
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
 
Να διατηρηθεί μέχρι        : 
Βαθμός Ασφαλείας           : 
Βαθμός Προτεραιότητας :  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΗΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
  

  
 
Μαρούσι,      06/06/2024 
 
Αρ. Πρωτ.:    63133/A1 

Ταχ. Δ/νση        :  Ανδρέα Παπανδρέου 37, 
Τ.Κ. -  Πόλη       :  151 80 – Μαρούσι 
Πληροφορίες    :  Ι. Κατωπόδης 
Email                  :  jkatop@minedu.gov.gr 
Τηλ.                    :  210 344 2691 
 

  
 
 

          ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ « Συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας για συμμετοχή του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
στις δράσεις του Κόμβου Καινοτομίας GR digiGOV-innoHUB» 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 13-15 του Ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύουν. 
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 

με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄/2005). 
3. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», ως ισχύει. 
4. Τον ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει. 
5. Το Π.Δ. 84/2019 (Φ.Ε.Κ. 123/τ. Α’/17.07.2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 
6. Το Κεφ. ΙΑ’ του ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α’/23-9-2020) «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια». 
7. Την υπ’ αριθμ. 135821/Γ1/2.11.2022 (Φ.Ε.Κ. 1042/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./7.11.2022) Υ.Α. με θέμα «Διορισμός 

Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων»  
8. Το Π.Δ. 77/2023 Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων- Σύσταση, κατάργησης και 

μετονομασία  Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων (Α’130 ) 

9. Το ΠΔ.79/2023 (Α,131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
10. Το υπ. αριθ. 7292/Α1/22-12-2023 Ενημερωτικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού 

και Συντονισμού 
11. Το υπ. αριθ. 868/Α1/15-02-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού και Συντονισμού 

με Θέμα: Ορισμός εκπροσώπων και συμπλήρωση ερωτηματολογίου DMA (Digital Maturity 
Assessment) για την συμμετοχή του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. στις δράσεις του Κόμβου Καινοτομίας για την Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση 

12. To από 06/03/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού και 
Συντονισμού με Θέμα: Συνάντηση εκπροσώπων και συμπλήρωση ερωτηματολογίου DMA (Digital 
Maturity Assessment) για την συμμετοχή του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. στις δράσεις του Κόμβου Καινοτομίας για την 
Ψηφιακή Διακυβέρνηση   

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού. 

mailto:%20jkatop@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 69ΟΞ46ΝΚΠΔ-ΙΜΛ



2 

 

 

Αποφασίζουμε 
 

Συγκροτούμε στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού Ομάδα 
Εργασίας, αποτελούμενη από μέλη – υπαλλήλους, οι οποίοι υπηρετούν στην Κεντρική 
Υπηρεσία.  

 
Η ανωτέρω Ομάδα Εργασίας θα λειτουργεί υπό τις οδηγίες της Διεύθυνσης Στρατηγικού 

Σχεδιασμού και Συντονισμού και, σε συνεργασία με τον Κόμβο GR digiGOV-innoHUB του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, θα υποστηρίξει το Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. να πραγματοποιήσει την 
καταγραφή και επιλογή όλων των προκλήσεων που αντιμετωπίζει, σε θέματα καινοτομίας  
αναφορικά με τον ψηφιακό μετασχηματισμό του.  

Για τον σκοπό αυτό, η Ομάδα α) θα ενημερώνει τις Υπηρεσίες του Υπουργείου σχετικά 
με τις δράσεις του ανωτέρω Κόμβου GR digiGOV-innoHUB και β) θα πραγματοποιεί δια ζώσης 
συναντήσεις ή/και τηλεδιασκέψεις με όλες τις Υπηρεσίες του Υπουργείου, για την αποδοτική 
καταγραφή της τρέχουσας κατάστασης, την καταγραφή και αποτίμηση των ιδεών και των 
προτάσεων των στελεχών του Υπουργείου, προς την επίτευξη δράσεων που θα αξιοποιήσουν 
τις σύγχρονες τεχνολογίες της Τεχνητής Νοημοσύνης, της Μηχανικής Μάθησης, του 5G, του 
Blockchain, του Internet of Things και των High Performance Computers (HPC), συμβάλλοντας 
στον ψηφιακό μετασχηματισμό.   
Η διάρκεια του έργου της Ομάδας ορίζεται έως το τέλος του 2025. 
 
 
Ορίζουμε τον Συντονιστή και τα μέλη της Ομάδας ως εξής: 
 

 Δρ Ιωάννης-Δημήτριος Βρέτταρος, ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού και Συντονισμού, ως Συντονιστής 

 Σουλτάνα Βαϊτση, ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος του Τμήματος Β’ της Διεύθυνσης 
Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, ως Μέλος 

 Χριστίνα Μπλιάτσιου, Εκπαιδευτικός, υπάλληλος του Τμήματος Α’ της Διεύθυνσης 
Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, ως Μέλος 

 Μαρία Γαζέα, ΠΕ Διοικητικού, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Γ’ της 
Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Απλουσ. Διαδικασιών, ως Μέλος 

 Κωνσταντίνος Κακαργιάς, ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος του Τμήματος Α’ της 
Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Απλουσ. Διαδικασιών, ως Μέλος με 
αρμοδιότητα αναπλήρωσης του Συντονιστή, όταν κωλύεται. 

 
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

        ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 69ΟΞ46ΝΚΠΔ-ΙΜΛ



3 

 

Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 
3. Γραφείο Υφυπουργών 
4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 
5. Γραφείο Γενικών Γραμματέων 
6. Προϊστάμενοι Γενικών Δ/νσεων  
7. Προϊστάμενοι Αυτοτελών Δ/σεων 
8. Προϊστάμενοι Αυτοτελών Τμημάτων 
9. Αναφερόμενοι στην Απόφαση 

 
Εσωτερική  Διανομή: 
-Γενική Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
-Διεύθυνση  Δ/νση Στρατηγικού Σχεδιασμού και συντονισμού 
 

ΑΔΑ: 69ΟΞ46ΝΚΠΔ-ΙΜΛ


		2024-06-06T14:54:22+0300
	Athens




